
Z Kameniček na 
Paďousy II. 

Zpravodaj fotbalového klubu 1.FC BATELOV 

 
 
 

         
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

          

Zpravodaj číslo 10 
        k mistrovskému utkání A-týmu 13.9.2008 

 
Výhra batelovských fotbalistů? Čekání trvá od vítězného 

zápasu v Čejově již 7.kol!         
 
 V dnešním zápase na sebe narazí dva týmy, které se nacházejí „překvapivě“ 
ve spodní části tabulky. Naši hráči pokračují ve výsledkové mizérii, přestože si 
minimálně v Růžené měli připsat všechny tři body. Naposledy si odvezli porážku  
z Bítovčic, sice zanechali dobrý herní dojem, ale ten se do tabulky nepočítá.  
 Hodice současné pozice také moc neznají, navíc inkasují hodně branek.     
Do Batelova proto přijíždějí udolovat nějaký ten bod do tabulky. Věřme ale, že jim 
naši hráči bodové choutky překazí a připíší si premiérové okresní vítězství, protože 
už je opravdu na čase…   
 
 

 
 
 
 
 
 

 Okresní přebor mužů 
6.kolo 

 
 

 

TJ 

HODICE 
 
 
 

Sobota 13.9.2008,  
Stadion 1.FC Batelov, v 16.00h. 

 

V tomto čísle zpravodaje najdeš: 
* Utkání A-týmu s Telčí, v Růžené a v Bítovčicích 
* Představujeme soupeře A-mužstva – TJ Hodice 
* Výsledkový a tabulkový servis batelovských mužstev 
* Okénko do historie – Odehráli za A-mužstvo/1968-1988  
* Tipovací soutěž – podzim 2008 

2.              A-mužstvo 
4.kolo 

1.FC BATELOV – SK TELČ    1-1  (1-1) 
 
 Nedělní duel nabídl souboj na jaře ještě B-třídních mužstev. Zatímco hosté plní od 
úvodních kol roli favorita okresního přeboru na jedničku, naši hráči prozatím tápou a to jak herně, 
tak díky mizerné koncovce také výsledkově. 
 Na našich hráčích byl v úvodu vidět mírný respekt z protivníka, očekávání s čím 
vyrukuje. Také díky tomu se v úvodních minutách hraje hlavně na polovině domácích. Své šance 
ovšem telečští nevyužívají. S přibývajícím časem se hra vyrovnává a v 25.minutě přichází radost 
na straně domácích. Marek využívá po vyhraném souboji s hostujícím obráncem Kourkova 
centrovaného balonu na hranici pokutového území, 1-0. Následná patnáctiminutovka se hraje 
plně v režii domácích, navíc můžou potvrdit vedení. Vostálova rána z 20.metrů ale končí vedle 
tyče a Koreš postupující z boku na gólmana hostů vysílá bombu nad. Když už je očekávám 
poločasový hvizd rozhodčího, přichází chyba na pravé straně batelovské obrany a hosté využívají 
přečíslení 4 na 2, 1-1. Branka v poslední minutě poločasu čtvrtý zápas v řadě!! 
 Ve druhém poločase se hraje dále vyrovnaná partie. Útoky a šance se střídají na obou 
stranách, občas se po tvrdých soubojích zajiskří, s přibývajícím časem se telečští potýkají 
s nervozitou, protože kýžený gól nepřichází, navíc jejich útoky zastavuje často zdvižený praporek 
pomezního Kříže. Zápas by patrně rozhodla druhá branka, střelecká potence obou soupeřů ovšem 
byla proti. Možná jsme vítězné brance byli blíže, když Koreš postupující z penalty na brankáře 
nedal a v nastavení naši dva stojící hráči v malém vápně centrovanému balonu, místo toho aby 
ho pohodlně uklidili do sítě, uhnou. Konečná remíza a bod jsou pro nás v tomto zápase přesto 
cenné…   
Fakta zápasu:  
Branka: 25.M.Marek (P.Kourek), Rozhodčí: Morkus, Diváci: 150. 

Sestava: Cháb – L.Kapoun, Musil, Poledna, Beseda – M.Marek (80.Janoušek), 

P.Kourek, Vostál, Hlaváček – Vacek (85.F.Kourek), Z.Koreš (83.T.Koreš). 
 
  

5.kolo 

RŮŽENÁ – 1.FC BATELOV    1-1  (1-1) 
 
 Zápas proti geografickému i tabulkovému sousedovi začínáme dobře a od první minuty 
uzamykáme domácí na vlastní polovině. Náš protivník první poločas prakticky vůbec nestačí námi 
nastolenému tempu. Vypracováváme si obrovské množství šancí, koncovka je ovšem tradičně 
naším velkým minusem. Jak již bývá v našich zápasech tradicí, přichází brankový trest, který 
navíc soupeři doslova darujeme. Ojedinělý útok domácích, máme možnost odkopnout balon do 
bezpečí. Beseda ho ovšem trefuje takovým způsobem, že zavařuje brankáři Chábovi, který ho ke 
vší smůle vyráží k osamocenému Bambulovi a ten ho pohodlně dopraví do sítě, 1-0. Inkasovaná 
branka nás naštěstí psychicky nesráží a dále bušíme do domácí obrany. Iniciativa se vyplácí a 
v 35.munutě je vyrovnáno z kopačky Kourka, na jehož trestný kop nedokáže domácí gólman 
zareagovat, 1-1. Do konce poločasu můžeme několikrát strhnout vedení na svoji stranu, šance 
bohužel nevyužíváme. 
 Druhý poločas nadále diktujeme tempo, přicházejí šance, brankář domácích je bohužel 
pro nás vždy na místě. Snaha domácích o ataky naší svatyně končí většinou na polovině hřiště a 
také proto končí zápas remízou. Bod z tohoto souboje je pro nás po průběhu utkání ztrátou. 
  

Fakta zápasu:  
Branka: 35.P.Kourek (volný kop), Rozhodčí: Mlsna, Diváci: 150. 

Sestava: Cháb – Beseda, Musil, Poledna, L.Kapoun – M.Marek (78.Chrenovský), 

Brada, Hlaváček – Vostál, P.Kourek, Z.Koreš (60.Janoušek). 



A-mužstvo           3. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zápasy/podzim ´08:                                                          
  9. 8.  Jiskra DOBRONÍN „B“ – 1.FC BATELOV      1 – 1 
17. 8. 1.FC BATELOV – Slavoj TKZ POLNÁ „B“    1 - 4  
24. 8. Družstevník VELKÝ BERANOV – 1.FC BATELOV   5 - 2 
31. 8. 1.FC BATELOV – SK TELČ      1 - 1 
  7. 9. TJ RŮŽENÁ – 1.FC BATELOV        1 - 1 
10. 9.  FC BÍTOVČICE – 1.FC BATELOV       3 - 1 
13. 9. 1.FC BATELOV – HODICE      (16.00h) 
21. 9.  Sklo Bohemia ANTONÍNŮV DŮL – 1.FC BATELOV (15.30h)   
27. 9. 1.FC BATELOV – Sokol JAMNÉ     (15.30h) 
  5.10. Mír NADĚJOV – 1.FC BATELOV     (15.00h) 
12.10.  1.FC BATELOV – Sokol BRTNICE     (15.00h) 
18.10. Slavoj TŘEŠŤ „B“ – 1.FC BATELOV     (14.30h) 
25.10.  1.FC BATELOV – Sokol PUKLICE „B“     (14.30h) 
28.10.  1.FC BATELOV – Ježek RANTÍŘOV „B“    (14.00h) 
  2.11.  Sokol KNĚŽICE – 1.FC BATELOV     (14.00h)
 

Soupiska: 
Brankáři: 
Cháb Milan 1989 
Venkrbec Libor 1978 
 
Obránci: 
Beseda Ondřej 1988 
Kapoun Lukáš 1989 
Marek Jaroslav 1977 
Marek Miroslav 1980 
Minařík Štěpán 1988 
Minařík Tomáš 1977 
 
Záložníci: 
Brada Dušan 1976 
Hlaváček Radek 1982 
Chrenovský Lukáš 1987 
Janoušek Martin 1988 
Koreš Tomáš 1990 
Kourek Petr 1976 
Musil Michal 1986 
Vostál Lukáš 1990 
 
Útočníci: 
Koreš Zbyněk 1988 
Kourek František 1988 
Poledna Zdeněk 1986 
Vacek Michal 1991 
 
Realizační tým: 
Cvach František (trenér) 
 

Jak dnešní zápas A-týmu 
dopadne? 

 
 

  VÝHRA         55% 
  REMÍZA       30% 
  PROHRA       15% 
 

Absence: 
 

J.Marek 
(v zahraničí) 

 
 T.Minařík  

(v zahraničí) 
 
 

 

Dnešní soupeř:  TJ HODICE  
 
Tradiční účastník okresního přeboru se umisťuje 
stabilně ve vrchní části tabulky. Hra mužstva je 
charakteristická nesmírnou bojovností, někdy až 
na hranici fotbalových pravidel. Hra a výsledky se 
odvíjí od výkonů stěžejních hráčů Biskupa, který 
střílí většinu branek týmů, dalším důležitým 
hráčem je Zajíc v záloze. 
 
 

Historie: 
2004/05   10.místo (OP)   2005/06   4.místo (OP) 
2006/07     6.místo (OP)    2007/08    6.místo (OP)
   
5.kolo: Hodice – Kněžice     0 - 2       
Bojovný zápas, domácí nedokázali využít svých šancí, 
kdežto hosté ano a proto si odvážejí zaslouženou výhru. 
Branky: Holý 3, Bartůšek, Chalupa.    
Sestava: Klaus – Hons, P.Biskup, Aldorf, J.Biskup – 
Koráb, L.Biskup, Zajíc, K.Biskup – Bakaj, Küthreiber.                                           
    

4.                    Výsledkový servis 
5.kolo (Starší dorost) 

1.FC BATELOV – Sokol BEDŘICHOV     0 – 5  
 

 Dorost nastoupil do utkání bez pilířů Kalaše a střelce Vacka a na hře se to projevilo. 
Favorizovaní dorostenci Bedřichova byli prakticky po celé utkání lepším mužstvem a zaslouženě 
vyhráli. Šance na branku našeho mužstva se rodili hlavně z kopaček Vostála.  
 

Fakta zápasu:  
Branky: ---  
Sestava: Mlejnek – Dolejší, Hron, T.Koreš, Zeman, Vostál, Hradecký, 
Procházka, Nevrkla, Háva, Doležel, Svoboda.  
 

 
5.kolo (Mladší dorost) 

1.FC BATELOV – Sokol BEDŘICHOV     2 – 5 
 

Fakta zápasu:  
Branka: Hron, Střecha.  
 

 
3.kolo (B-mužstvo) 

TJ VĚTRNÝ JENÍKOV - 1.FC BATELOV „B“    3 – 1 
 
 Naši hráči zpříjemnili domácím pouť. Ty se rychle ujali dvougólového vedení, které 
zvýraznili do poločasu třetí brankou. Domácí byli bojovnější, batelovští kombinačnější. Za nás 
korigoval z přímého kopu P.Beseda. 
   

Fakta zápasu:  
Branka: P.Beseda (VK). 
Sestava: Stoklasa – Hašek, Novák, Š.Minařík, Bock – P.Beseda, 
L.Chrenovský, F.Šimek, L.Venkrbec – F.Kourek, Barák. 

 
 

3.kolo (Starší žáci) 

SK PŘIBYSLAV – 1.FC BATELOV    0 - 3 
 
 Starší žáci zajíždí po dvou domácích prohrách na horkou půdu do Přibyslavi. V utkání 
byli lepším týmem a dobrý kolektivní výkon korunovali důležitým a hlavně zaslouženým 
vítězstvím. 
 

Fakta zápasu:  
Branka: V.Novotný, Růžička, Makovička. 
Sestava: Ramach – Homa, Valenta, Růžička, Vrzáček, Makovička, 
Římal, Choutka, V.Marek, V.Novotný, Kšír. 
 

 

3.kolo (Mladší žáci) 

SK PŘIBYSLAV - 1.FC BATELOV    17 – 0 !!! 



Tabulky 2008/09         5. 
 
 

Tabulka OP/A-mužstvo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tabulka KP/Starší dorost 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka KP/Mladší dorost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
          Poznámka: S mužstvy označenými kurzívou Batelov svůj 
                                        vzájemný souboj již sehrál.   

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 
1. Bítovčice 6 5 1 0 20-5 16 

2. Telč 5 4 1 0 22-4 13 

3. Antonínův Důl 5 4 1 0 17-10 13 
4. Polná „B“ 5 4 0 1 24-4 12 

5. V.Beranov 5 3 1 1 14-5 10 

6. Brtnice 5 3 0 2 16-8 9 
7. Jamné 5 2 2 1 5-4 8 
8. Kněžice 5 2 1 2 6-14 7 
9. Rantířov „B“ 5 2 0 3 7-18 6 
10. Hodice 5 1 1 3 11-19 4 
11. Puklice „B“ 5 1 1 3 10-18 4 
12. Nadějov 5 1 1 3 7-15 4 
13. Batelov 6 0 3 3 7-15 3 
14. Růžená 5 0 2 3 6-10 2 

15. Třešť „B“ 5 0 2 3 5-11 2 
14. Dobronín „B“ 5 0 1 4 2-19 1 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. Pelhřimov 5 5 0 0 34-5 15 

2. Bedřichov 5 4 1 0 19-3 13 

3. Třebíč „B“ 5 4 1 0 17-6 13 

4. Velká Bíteš 5 4 0 1 14-7 12 

5. Polná 5 3 1 1 10-4 10 

6. Žďár n./S. 5 2 3 0 11-7 9 

7. Kamenice n./L. 5 3 0 2 7-6 9 

8. Chotěboř 5 2 0 3 8-12 6 

9. Pacov 5 2 0 3 3-7 6 

10. Batelov 4 1 0 3 8-17 3 
11. Ledeč n./S. 5 1 0 4 7-17 3 

12. Třešť 5 0 0 5 4-15 0 

13. Okříšky 5 0 0 5 7-20 0 

14. Měřín 4 0 0 4 3-26 0 

P Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. Žďár n./S. 5 5 0 0 25-3 15 

2. Pacov 5 5 0 0 12-3 15 

3. Pelhřimov 5 4 1 0 18-3 13 

4. Třebíč „B“ 5 3 0 2 21-6 9 

5. Kamenice n./L. 5 2 2 1 18-10 8 

6. Chotěboř  5 2 2 1 9-8 8 

7. Bedřichov 5 2 1 2 16-10 7 

8. Polná 5 2 1 2 13-11 7 

9. Třešť 5 1 2 2 8-14 5 

10. Měřín 4 1 1 2 4-10 4 

11. Velká Bíteš 5 1 0 4 11-17 3 

12. Ledeč n./S. 5 0 2 3 7-22 2 

13. Batelov 4 0 0 4 3-24 0 
14. Okříšky 5 0 0 5 1-25 0 

6.           A-mužstvo + Okénko do historie 

 

předehrávka - 14.kolo 

FC BÍTOVČICE – 1.FC BATELOV    3-1  (1-1) 
 
 Ve středečním zápase předehrávaného 14.kola okresního přeboru se naši hráči utkali 
s lídrem tabulky z Bítovčic. Ač tomu aktuální tabulka nenapovídá, prakticky celý zápas se hrál 
vyrovnaný zápas s množstvím šancí na obou stranách a díky úzkému hřišti také vzájemných 
soubojů. V utkání se střídali patnáctiminutové pasáže, ve kterých každé mužstvo tahalo za delší 
část provazu. Lépe začali domácí, druhá pasáž prvního poločasu patřila nám. Navíc se ujímáme 
vedení brankou L.Kapouna, který se opřel z 30.metrů do balonu, který zapadl za tyč domácího 
gólmana, 0-1. Na kopačkách máme druhou branku (Chrenovský, Kourek), bohužel selháváme 
v koncovce. Závěr prvního poločasu patří domácím a ti po zásluze vyrovnávají. Janoušek se nechá 
obelstít u lajny a je lze, 1-1. 
 Do druhého poločasu vstupujeme velice špatně. Hned ve druhé minutě zahrávají domácí 
volný kop z půlky hřiště, Kapoun ve vápně pouze stínuje domácí hráče a ten hlavou skóruje, 2-1. 
Branka nás do kolen neposílá. Snažíme se tlačit k domácí brance, bohužel všechny naše pokusy 
končí mimo tyče. Navíc volný kop Kourka s námahou vyráží brankář na roh, Musil ze stejné 
možnosti bohužel vysoko překopává z 12.metrů. Domácí hrozí spíše z brejků, ve většině případů 
jsou naši obránci na místě, tedy až do 80.minuty. Beseda se snaží v obraně zbytečně 
kombinovat, přichází o balon a rychlý kontr domácí brankově zúročují, 3-1. Závěrečné minuty se 
pouze dohrávají.    
  

Fakta zápasu:  
Branka: 22.L.Kapoun, Rozhodčí: Kalaš, Diváci: 80. 

Sestava: Cháb – Beseda, Musil, Poledna, L.Kapoun – M.Marek, Brada, P.Kourek, 

Janoušek (40.Chrenovský, 78.T.Koreš) – F.Kourek (73.J.Hradecký), Z.Koreš. 
 

 
       
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Odehrané zápasy za A-mužstvo/1968-1988 
  

315  Policar Pavel    100  Pavel Kamil 
250 Chaloupka Vlasta     83  Dušek Luboš 
209 Pokorný Oldřich     67  Kříž Miroslav 
181  Doležal Pavel      63  Formánek Jiří 
167  Paul František      56  Paul Jiří   
158  Košťál Miroslav      51  Komín Josef  
132  Košťák František      46 Strnad Jan 
121  Rychlý Drahomír      42 Dolník Viktor 
121  Vítek Jaroslav      40 Burian František 
116  Irsa Josef       32 Beseda Jan  
108 Komín Vlasta       28 Hamršmíd Alois 
108 Hradecký Josef       19 Dušek Václav  

103 Svatek Pavel       18 Kysela Ladislav 
103 Novák Antonín       17 Mert Oldřich  



Tipovací soutěž          7. 
 

Tipovací soutěž, kterou jsme pro naše fanoušky připravili jako novinku 
v rámci  jarní části fotbalové sezony 2007/2008 bude mít své pokračování také pro 
fotbalový podzim 2008! 
 
Pravidla:  

Ve zpravodaji, který vychází spolu s každým zápasem A-týmu, najdeš 
předtištěný kupón se zápasy, na které si můžeš tipnout. Za každý správný tip 
získáváš bod, za správnou trefu na přesný výsledek body tři. Po odehrání posledního 
podzimního fotbalového kola a sečtení všech bodů, bude nejlepších pět tipujících 
odměněno!  
  

Soutěže se mohou zúčastnit všichni návštěvníci fotbalových klání 1.FC 
Batelov bez rozdílu věku. Soutěžit mohou také samotní hráči klubu. 

 
Na předtištěném tiketu zaškrtni tip na zápas, v případě správné trefy, 

výsledek vybraného utkání. Nakonec připiš své jméno, příjmení, rok narození a 
bydliště. Můžeš vyplnit a odevzdat pouze jeden tiket daného čísla zpravodaje!  

 
Správně vyplněný tiket odevzdej na sběrné místo do termínu, který bude 

vždy uveden ve zpravodaji, jinak bude tiket neplatný. Průběžné pořadí budeš potom 
moci sledovat na některé ze stran tohoto zpravodaje. 

 
Aktuální výsledky soutěže po 2. a části 3.kola:  
 

1.Jan Hradecký    5b    8.Michaela Marková     4b 
2.Tomáš Stoklasa   5b    9.Petr Fous      2b 
3.Michal Štrunc   5b               10.Zbyněk Koreš      2b  

4.Roman Doležal   4b             11.Vendula Kupková     2b 
5.Vladislav Háva   4b           12.František Cvach     1b               
6.Oldřich Hybner   4b       13.Zdeněk Kupka      1b 
7.Marek Kaňkovský   4b                14.Michal Musil      1b 
          15.Kateřina Tichánková     1b 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Sběrná místa: 
 
* BUFET V AREÁLU 1.FC BATELOV 
 (Otevřen v rámci mistrovských utkání mužstev klubu) 
 
* RESTAURACE U FORMÁNKŮ 
 (kontaktní osoba p.Háva)  
     
* ČLENOVÉ KLUBOVÉ VR 
 (p.Hradecký, p.Kaňkovský, p.Kapoun, p.Marek, p.Musil) 

   

Tiket (č.4) z tohoto čísla zpravodaje odevzdej 

nejpozději 19.9.2008! 
 

Batelovský fotbal v sezoně 08/09 podporují: 
 
 
 

 
MĚSTYS BATELOV 

 
 
 

                                                                                        

       
    

       

 
 

    

 
 

 

 
Svoz a prodej dřeva – p.FEXA 

 
Sběr železného odpadu – p.KOVÁŘ 

 
RESTAURACE U FORMÁNKŮ 

 
DRUŽSTVO VLASTNÍKŮ Batelov 


